

## امضاء تفاهم نامه آموزشی، پژوهشی و درمانی بین سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و جهاد دانشگاهی کشور



دانش نفت، با حضور دکتر محمدجواد کیکان، مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و دکتر یادگاری رئیس جهاد دانشگاهی کشور، تفاهم نامه آموزشی، پژوهشی و درمانی بین دو مجموعه به امضاء رسید.

در این نشست صمیمانه که در محل پژوهشگاه فناوری های نوین علوم زیستی جهاد دانشگاهی در سینا در دانشگاه شهید بهشتی تهران و با حضور جمعی از مدیران سازمان و نیز مسولان جهاد دانشگاهی کشور و مدیران پژوهشگاه فناوری های نوین علوم زیستی جهاد دانشگاهی در سینا برگزار شد، در ابتدا دکتر یادگاری رئیس جهاد دانشگاهی کشور طی سخنانی ضمن خیر مقدم به مدیران سازمان بر لزوم همکاری های دو جانبه تاکید و امضاء تفاهم نامه بین این دو مجموعه را مثبت ارزیابی کرد و ابراز امیدواری نمود این همکاری موجب ارتقاء علمی دو مجموعه را فراهم آورد. دکتر قاضی مرعبی، معاون جهاد دانشگاهی نیز در این نشست از امضاء این تفاهم نامه ابراز خرسندی کرد و ضمن اشاره به بندهای مورد توافق در این تفاهم نامه خواستار ارتباط نزدیک بین کارشناسان دو مجموعه در جهت دست یابی به اهداف در نظر گرفته شده در این زمینه شد. دکتر آخوندی رئیس پژوهشگاه این سینا نیز در ادامه این جلسه ضمن خیر مقدم به همکاران سازمان به معرفی بخشهای مختلف این پژوهشگاه پرداخت و از وسوسای پژوهشگاه های مختلف این مرکز خواست تا گزارشی از روند فعالیت خود ارائه نمایند که در این خصوص توضیحات لازم از سوی ایشان ارائه شد. در ادامه دکتر کیکان مدیرعامل سازمان ضمن ابراز خرسندی از عقد تفاهم نامه همکاری بین سازمان و جهاد دانشگاهی این اقدام را یکی از جهت توسعه سیاست های دانش محوری سازمان پشرونده ضمن تشریح پیشینه و رویکرد سلامت کارگزاران در طول مدت یکصدسال سابقه خدمت خود در صنعت نفت، از این مجموعه به عنوان یکی از پیشگامان عرصه سلامت در کشور یاد نمود. وی با تاکید بر این نکته که سازمان با رویکرد سلامت کارگزاران و توسعه خدمات بهداشتی و درمانی و بر همین اساس مشکلات روحی روانی کارکنان صنعت و خانواده ایشان را در دستور کار دارد تصریح کرد. سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت اقدامات خود را بر اساس دانش محوری و تولید علم بنا نهاده و بر همین اساس ارتباط بسیار خوبی با مراکز دانشگاهی و علمی کشور برقرار نموده که این مساله موجب شده تا روز بروز شاهد ارتقاء علمی سازمان در بخشهای مختلف باشیم. دکتر کیکان اشاره به راه اندازی پژوهشگاه سلامت صنعت نفت در مجموعه سازمان این اقدام را یکی از مهم در راستای دانش محوری سازمان و توسعه علم در این مجموعه عنوان

فعالیت های این مرکز قرار گرفتند. متن تفاهم نامه همکاریهای پژوهشی، آموزشی، درمانی بین جهاد دانشگاهی و سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت به شرح ذیل است: در راستای تقویت هر چه بیشتر تعاملات علمی، تحقیقاتی، آموزشی و درمانی میان پژوهشگاهها و واحدهای جهاد دانشگاهی و سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، بدینوسیله آقای دکتر محمدجواد کیکان، مدیرعامل سازمان به نمایندگی از سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت که از این پس در متن این تفاهم نامه «سازمان» نامیده می شود و آقای دکتر محمدحسین یادگاری رئیس جهاد به نمایندگی از جهاد دانشگاهی که از این پس در متن این تفاهم نامه «جهاد» نامیده می شود در خصوص همکاری های مشترک به شرح ذیل تفاهم می نمایند.

### تفاهم های همکاری:

- انجام مطالعات پژوهشی و فناوری توسط جهاد در زمینه توسعه دانش فنی و انتقال فناوری های مورد نیاز سازمان، به درخواست و تحت نظارت پژوهشگاه سلامت صنعت نفت
- ارائه خدمات علمی، نظارتی و مشاوره ای توسط جهاد در موضوعات مرتبط با نیازها و خواست سازمان
- شناسایی و مستندسازی نیازهای پژوهشی و فناوری در زمینه فعالیت های سازمان با همکاری و تحت نظارت پژوهشگاه سلامت صنعت نفت
- توسعه و بومی سازی فناوری های مورد نیاز متناسب با اهداف سازمان که توسط پژوهشگاه سلامت صنعت نفت تعیین شده است.
- ایجاد زیرساخت های لازم جهت توسعه پروژه های پژوهشی تا مرحله نیمه صنعتی
- برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی مرتبط با صنعت نفت کشور در راستای رسالت و اهداف سازمان
- بسترسازی، فرهنگ سازی و برنامه ریزی آموزشی لازم جهت تربیت نیروی انسانی مورد نیاز سازمان در جهاد دانشگاهی از طریق ارائه واحدهای درسی مرتبط، با در نظر گرفتن مقررات حاکم بر آموزش نیروی انسانی سازمان
- ایجاد بنسبتر مناسب، تهیه و برنامه ریزی آموزشی و تسهیل موانع توسعه جهاد برای رشته های کارآزموده های کارشناسی، کارشناسی ارشد و PHD در رشته های مورد نیاز سازمان.
- برگزاری نشست های علمی و سمینارهای تخصصی مشترک
- همکاری برای توسعه فعالیت های درمانی و استفاده از مراکز درمانی و بهداشتی جهاد دانشگاهی

در پی حاد شدن معزن شماره ۲۰۰۲ فاز اول پالایشگاه قدیم اراک انجام شد. حضور و واکنش سریع تیم امداد و نجات بهداشت و درمان صنعت نفت اراک بهداشت و درمان صنعت نفت اراک

ساعت ۱۷:۳۰ روز سه شنبه ۶ دیماه حادثه انفجار و آتش سوزی در معزن شماره ۲۰۰۲ پالایشگاه شازند اراک اعلام شد. بلافاصله پس از اعلام آید در کورتاخرین زمان ممکن تیم امداد و نجات بهداشت و درمان صنعت نفت اراک متشکل از دو پزشک، چهار پرستار و با پشتیبانی ۲ دستگاه آمبولانس مجهز در محل حادثه حاضر و اقدامات اورژانس جهت رسیدگی به مصدومان را آغاز کردند. حادثه دو مجروح در پی داشت که پس انجام اقدامات اولیه اورژانس به مرکز سلامت کار پالایشگاه منتقل و به منظور رسیدگی و انجام درمانهای تخصصی طی هماهنگی با بخش سوانح و سوختگی بیمارستان فوق تخصصی ولعصر (صبح) اراک توسط دو دستگاه آمبولانس و اسکورت پزشکی به این مرکز اخذ شدند. مجروح دو در حال حاضر در این بیمارستان تحت مراقبتهای تخصصی پزشکی قرار دارند. طبق اعلام روابط عمومی پالایشگاه شازند اراک این بخون خالی از فرآورده بوده و آتش سوزی ناشی از برخورد جرقه با بخار باقی مانده فرآورده نفتی در معزن به وقوع پیوسته است که در فاصله کوتاهی مهار شد.

تفاهم های همکاری ذکر شده و کارگاه های آموزشی مرتبط با صنعت نفت کشور در راستای رسالت و اهداف سازمان

### مهندس بیات پاسخ مستقیم را در گفت و گوی اختصاصی با دانش نفت داد.

## ظرفیت خالی ۳۰ درصدی پتروشیمی کذب محض است

پتروشیمی

روستا زاده خود را مدیون و مروهون انقلاب، سپاه و سپیج می دانم و هر چه توفیق حاصل شده است از همان سرچشمه بوده است. بعد از فارغ التحصیل در دبیرستان در انتخاب اول در رشته مهندسی شیمی گرایش گاز دانشکده نفت آبادان پذیرفته شدم و گفتنی است فلسفه انتخاب آن شهر و آن رشته این بود که با حضور در آن نقطه از کشور نگرانی های خانواده از شرکت در جبهه ها وغدغه های عزیزان در رابطه با سلامت می رفع شود که خوشبختانه نتیجه مردم نظر حاصل شد. پس از دو سال به رشته مهندسی صنایع متکیب انتقال رشته دادم تا پیش از گذشتن امکان خدمت داشته باشم و موفق شدم از گاز به پتروشیمی

در خصوص پاسخ به این پرسش باید گفت، سعی شده است قیمت خوراک به صورت واقعی و حقیقی دیده شود تا از این منظر امکان گذر از رقبا و به دست آوردن مایم نخست را بدست بیاوریم و به جایگاه واقعی خود دست یابیم. در کام دوم دهندمندی پارانه ها معدلات جاری دیده شده است که تا بهینه سازی در این امور صورت پذیرد و مصوباتی در بخش خوراک ها در دستور کار است تا قیمت خوراک گری و واحدهای بالا ارزیابی شود و مجلسی با تصویب این مصوبات و نیز تنظیم ها با تلاش خود باید مشکلات را برطرف کرد و چنانچه نیاز به تسهیلات باشد سعی بر حمایت داریم تا

مطلوبات و واحدهای مذکور پیش از دو و نیم میلیارد دلار است. نزدیک به چهار و نیم میلیارد دلار نیز طلب های شرکت مادر تخصصی از مجتمع های حل و اگاداری است که از زمره ی آن می توان به پتروشیمی تیز و دیگر پتروشیمی های اشاره کرد که در دل هلدینگ هستند. البته در این خصوص مجوز فروش سهام بابت دیون گرفته شده است تا بخشی از مطالعات پرداخت شود.

آغاز برنامه ششم توسعه پتروشیمی اتفاق بسیار خجسته ای است، آیا در این برنامه دیده شده است که ظرف نخست دنیا شویم و با کنار زدن سایک هرستان بر قله پتروشیمی جهان باشیم؟

دقیقا جهت گیری برنامه توسعه ششم با تحقق چشم اندازی است که در اقی ۱۴۰۴ برای پتروشیمی تعریف شده است. در این برنامه آمده است که ایران باید مقام نخست در خصوص ارزش محصولات تولیدی را در خاورمیانه دارا باشد، در این راستا چند تغییر و اصلاح در برنامه ششم نسبت به برنامه پنجم و دیگر برنامه ها لحاظ کردیم. افزایش تنوع محصولات یکی از تغییرات مذکور است که طی آن محصولات پایه و مبانی از ۲۵ به ۸۳ توسعه پیدا کرد. همچنین معرفی و واگاداری فرصت های شغلی به سرمایه گذاران بر اساس زیربجری ارزش یکی دیگر از امور مهم است که بدان پرداختیم. شایان ذکر است که طرح پتروکمپلکس را در دست داریم که مذاکرات آن با اپاش و پیش نیز در دست اجراست با پروژه های پتروپالایشگاهی را اجرایی سازی و از این منظر قابلیت اقتصادی طرح ها افزایش می یابد و قدرت رقابت بادیرو ما در جهان بیشتر می شود و مسائلی همچون مالیات و ... در مراحل نهایی قرار می گیرد و سرمایه گذاران با تغییر گرش با رغبت بیشتری حاضر خواهند بود. برنامه سرمایه های می شوند. یکی دیگر از مواردی که در برنامه ما هم این است که در برنامه ششم مطابق با برنامه مطالعات آمایش سزمین پیش برویم، همچون موردی که در خصوص طرح ایلین شرق به آن پرداختیم و از آن جایی که توجه اقتصاد منوری نداشت، این مهم را به اطلاع ریاست جمهوری رساندیم و خوشبختانه دیگر این طرح موضوعیت اجرایی ندارد.

آیا کمیت خوراک را نیز در برنامه ششم واقعی می بینید؟



اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی به حفظ تمامی نیروها در حوزه ی پتروشیمی منجر شد و حتی از نیروهای پیشکسوت و بازنشسته نیز دعوت شد تا در عرصه بمانند. به دلایل ذخیره ضعف مدیریتی که از آن سخن می رود مودیران ندارد چرا که تمامی مدیران حوزه ی پتروشیمی حضور دارند و فعالانه و متعهدانه عمل می کنند

خصوصی سبقی ی حضور در سال های دفاع مقدس نیز که شما خواستار کسب اطلاع در این مورد شدید باید بگویم، درجبهه های جنوب و غرب به دفاع از خاک ارزمنده ایران و نظام جمهوری اسلامی پرداختیم و مسئولیت های فراوانی را بر عهده داشتیم. در عملیات خنوبی جزیرو میجون، به پیروزه فرمانده یک گروهان نود نفره، شب اول حمله دو لشکر را درگیر کردیم و فتوحاتی حاصل شد و البته متأسفانه متحمل تلفاتی انسانی و مالی از ورود به جزیره، طرح توسعه نفتی افتش شد و کار بسیار دشوار شد و دستم آتش بر روی ما شعله گزید و برای نخستین بار حملات شیمیایی خود را نیز آغاز کرد. در آن سوره جبهه فشارهای روانی و جسمی افزایش یافته بود چرا که دو سه شب پیش از آن تنها نمودی بودند و اخوی اینجانب نیز به شهادت رسیده بودند و در فراق آنان و دیگر همرزمان سوگوار بودیم. با این حال حاضر به ترک جبهه نشدم و در کنار دیگر زندگانه ایران ماندم، در آن شرایط صعب بود که حفظ روحیه امر بسیار مهمی بود و باور «قاصبر صبرا جیلا» به معنای حقیقی در آن موقعیت به صورت حقیقی متبلور بود. در جبهه نفت شهرود کار نزدیک به محررها در حال عملیات مخفی در بین ماموریت بر اثر اصابت خمپاره دشمن توفیق نائل آمدن به مقام جانبانی را پیدا کردم. در خصوص زندگی غیر شغلی نیز باید بگویم، سال شصت و شش ازدواج کردم که حاصل زندگی مشترک بنده سال ۶۹ پس از فارغ التحصیلی جذب پتروشیمی اراک شدم و به خواست خود در تهران ماندیم، چرا که علاقه مند بودم به جای ستاد در مناطق عملیاتی حضور داشته باشم. در مقطع ارشد نیز پذیرفته شدم اما انتخاب بنده حضور در عملیات و اجرای پروژه ها در سپس در رشته ام بی ای «در دانشگاه شریف تحت نظارت یک دانشگاه کلبری موفق به دریافت مدرک کارشناسی ارشد شدم که دوره ی بسیار اثر گذاری بود. سپس در سال هشتاد و پنج به عنوان مدیر عامل مجتمع پتروشیمی بوشر به ادامه خدمت رسانی پرداختیم. پس از آن نیز با نظر دکتر میرکاظمی در این عرصه ی خطیر حضور یاقم و توفیق خدمت به برده شریف و عزیز ایران اسلامی را پیدا کردم. در

تمامی معضلات حل و فصل نشود. به عنوان برترین پرسش تخصصی شما ای از کی یوگرافی خود ارائه فرمایید و از آن جایی که شما جانباز جنگ تحمیلی هستید، باعث افتخار است که یکی از خاطرات زمان حضور خود در جبهه های حق علیه باطل را بیان نمایید. این خصوص باید بگویم در زمان پیروزی انقلاب دانشی آموز مقطع دبیرستان بودم و در همان هنگام جذب سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شدم. نزدیک به یک سال در آن نهاد خدمت کردم و البته از تحصیل غافل نبودم. تا شرایط جنگی پیش آمد و از سپاه خواستیم تا این امکان فراهم آید که به سپس خیمین ملحق شوم و ساختار اولیه آن پدیدار آید. جای بسی افتخار است که اعلام کنم به عنوان یک

گام بخواهیم داشت.

چه میزان است؟